
1 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Dotazník 

Příloha č. 2 – Fotodokumentace jednotlivých škol, na nichž probíhal průzkum 

Příloha č. 3 – Grafy 

Příloha č. 4 - Tabulky 

  



I 

 

Příloha č. 1 - dotazník 

Vážená studentko, vážený studente,  

dovolte mi, abych se představila. Jmenuji se Jana Železná a studuji třetím 

rokem na Univerzitě Karlově pedagogiku. V současné době píši bakalářskou práci na 

téma „ Postoje středoškolské mládeže v České Lípě k otázkám partnerského soužití a 

rodičovství“, ve které se zabývám hodnotami a postoji mladých lidí v důležité etapě 

jejich života. A jaké zdroje využívají při svém rozhodování o své budoucnosti. 

Prosím Vás o vyplnění anonymního dotazníku, zaškrtnutím vždy jedné 

odpovědi.  

Nevyhovuje-li Vám nabídka možností, využijte připraveného řádku a vepište 

variantu. 

Získané informace budou použity výhradně pro zpracování mé bakalářské 

práce. 

Předem děkuji za Vaši ochotu a Váš čas. 

 

A) Základní údaje o respondentu (respondent vyplňuje věk, pohlaví, ročník případně 

obor, základní data o rodině) 

muž  

žena 

ročník  a obor ....................................... 

1. rodinné soužití rodičů (úplná rodina-otec i matka žijící pohromadě, neúplná 

– jeden rodič dlouhodobě odloučen/indisponován/nevěnuje se plně rodině, jiná – rodič 

vdovec/vdova): 

úplná rodina 

neúplná   

jiná/v rozvodovém řízení/ 

 

2. vzdělání rodičů: 

vysokoškolské 



II 

 

středoškolské 

 vyučení 

základní 

    

 

3. zaměstnání rodičů (ekonomická situace rodiny ovlivňuje rozhodování 

studenta): 

zaměstnanci 

podnikatelé  

nezaměstnaní 

 

B) Konkrétní vlivy působící při rozhodování studenta/studentky 

4. Typ výchovy v rodině: 

demokratický  

liberální  

autoritativní 

 

5. Rodičovské vzory (chci mít stejný život jako otec/matka/teta/můj idol) 

otec vzorem 

matka vzorem 

jiný příbuzný 

vzor mimo rodinu/idol 

 

6. Zdroj informací – lze zaškrtnout i více možností (kdo je nápomocen při 

rozhodování o dalším životě po ukončení studia/ kde čerpáte informace – z jakých 

zdrojů/ kdo vás vybavil informacemi kam se napřít po maturitě): 

škola: 

rodinná výchova 

výchova k partnerství a rodičovství 

občanská nauka 

sexuální výchova 

výchovný poradce 

rodina 

příbuzní  



III 

 

přátelé/kamarádi   

cizí lidé 

parta/členové zájmového kroužku 

 

tv 

 internet   

časopisy   

knihy 

bulvární deníky 

jiné 

 C) Osobní hodnocení svého přístupu 

 

7. Postoj k životním hodnotám (jakou hodnotu upřednostňujete v životě – 

ohodnoťte stupnicí jako ve škole 1-5 / 1 je priorita, 5 nejméně): 

rodina  

úspěch   

moc  

kariéra   

děti 

 

8. Životní cíle - (osobní směřování po ukončení studia): 

další vzdělávání   

studium v zahraničí  

samostudium při zaměstnání  

zaměstnání  

podnikání 

cestování 

nezaměstnanost 

 

(pokud nechcete studovat dále, co preferujete v nejbližší době po maturitě) 

partnerské soužití   

sňatek   

snoubenecké soužití   

volný vztah 

jiné soužití 

9. Co je pro Vás důvodem k uzavření manželství: 

láska 

těhotenství partnerky 

ekonomické zajištění 

jiná možnost 



IV 

 

 

10. Jak si vybíráte partnera/partnerku pro trvalý vztah ( kde): 

náhodné setkání   

promyšlený vztah  

první láska 

zamilovanost  

láska 

inzerát 

seznámení přes sociální síť 

 

11. Nároky na partnera/partnerku - lze zaškrtnout více možností (podle jakých 

kritérií): 

vzdělání 

krása 

ekonomická stabilita 

humor 

bez nároků 

jiná 

všechny 

 

12. V jakém věku myslíte, že je vhodné zakládat rodinu (nikoli uzavírat 

sňatek): 

19 

26 

30 

neřeším to 

v jiném    ................. 

 

Děkuji za vyplnění dotazníku. 

  



V 

 

Příloha č. 2 

Fotodokumentace vybraných středních škol v České Lípě 

Obrázek č. 1 – Obchodní akademie 

 

Zdroj: vlastní foto 

 

Obrázek č. 2 – Střední průmyslová škola strojní 

    

Zdroj:vlastní foto 

              

Obrázek č. 3 – Střední odborná škola a střední odborné učiliště 

      

Zdroj: vlastní foto 

 



VI 

 

 

Obrázek č. 4 – Euroškola 

     

Zdroj: vlastní foto 

Obrázek č. 5 – Soukromá podnikatelská střední škola  

     

Zdroj: vlastní foto 

Obrázek č. 6 – Gymnázium 

 

Zdroj: vlastní  foto 



7 

 

 


